АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  09  сентября 2019 г.                           с. Лазо                                                        № 404

Об утверждении  Перечня мероприятий по созданию условий для
занятий физической культурой и спортом в 2021-2022 плановых годах в
общеобразовательных учреждениях Лазовского муниципального района

В соответствии с постановлением правительства Российской Федерации от

29 декабря  2014 года  № 1597 «О предоставлении и распределении субсидии из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в

общеобразовательных  организациях,  расположенных  в  сельской  местности,

условий  для  занятий  физической  культуры  и  спортом  в  рамках  подпрограммы

«Развитие  дошкольного,  общего  и  дополнительного  образования  детей»

Государственной  программы  Российской  Федерации  «Развитие  образования»  на

2018-2025  годы   и  в  целях  создания  в  общеобразовательных  организациях

Лазовского муниципального района условий для занятия физической культурой и

спортом.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый «Перечень мероприятий по созданию условий для

занятий  физической  культурой  и  спортом  в  2021-2022  плановых  годах   в

общеобразовательных  организациях  Лазовского  муниципального  района»

(приложение 1).

2.  Руководителю  аппарата  администрации  Лазовского  муниципального

района  (Л.Р.  Матвеенко)  разместить  настоящий Порядок  на  официальном сайте

администрации Лазовского муниципального района.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                       Ю.А. Мосальский